
                 

КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

РЕШЕНИЕ
 5 февраля 2020 г.                    пгт Красногвардейское № 104-2

О внесении изменений в Прогнозный
план  (программу)  приватизации
муниципального  имущества,
находящегося  в  собственности
муниципального  образования
Красногвардейский район Республики
Крым, на 2020 год

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001
года  №  178-ФЗ  «О  приватизации  государственного  и
муниципального имущества», Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21 августа 2014 года № 54-
ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым»,  Положением о
приватизации  имущества,  находящегося  в  собственности  муниципального
образования Красногвардейский район Республики Крым, утвержденным решением
Красногвардейского районного совета Республики Крым от 5 декабря 2017 года №
618-1, Уставом муниципального образования Красногвардейский район Республики
Крым,   на  основании  представления  главы  Администрации  Красногвардейского
района

Красногвардейский районный совет Республики Крым  р е ш и л:

1.  Внести  изменения  в  решение  Красногвардейского  районного  совета
Республики Крым от 10 декабря 2019 года № 71-2 «Об утверждении Прогнозного
плана  (программы)  приватизации  муниципального  имущества,  находящегося  в
собственности  муниципального  образования  Красногвардейский  район
Республики Крым, на 2020 год», изложив приложение в разделе II  в следующей
редакции (прилагается).

2.  Настоящее  решение  обнародовать  на  официальном  сайте  Российской
Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов,



определенный Правительством Российской Федерации, и на официальном сайте
муниципального  образования  Красногвардейский  район  Республики  Крым  на
портале Правительства Республики Крым krgv.rk.gov.ru.

3. Настоящее  решение  вступает  в  силу со  дня  его  обнародования
(опубликования).

.

Глава муниципального образования
Красногвардейский район Республики Крым,
Председатель районного совета Р. ШАНТАЕВ

конецрешения

2



Приложение  к  решению
Красногвардейского  районного
совета Республики Крым 
от 5 февраля 2020 г. № 104-2

Раздел II
Перечень недвижимого имущества, находящегося в собственности

муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым,
подлежащего приватизации в 2020 году

№ 
пп

Наименование Место
нахождения

Характеристика 
объекта (назначение, 
площадь, год 
выпуска, 
идентификационный 
номер (VIN), шасси, 
цвет и т.д.)

Срок  
прива-
тизации

Способ 
приватизац
ии

1 81/100 долей
нежилого

здания

Республика Крым, 
Красногвардейский р-н, 
с. Ровное,
ул. Советская, 59

Магазин, 
377,6 кв.м.

2020 год аукцион

2 Нежилое
здание  

Республика Крым, 
Красногвардейский р-н, 
с. Ровное, 
ул. Советская, 61

Магазин,
278,0 кв.м.

2020 год аукцион

Сооружения  навес  

ограждение

3 Нежилое
здание

Республика Крым, 
Красногвардейский р-н, 
с. Ровное, 
ул. Ленина, 9

Магазин,
57,2  кв.м.

2020 год аукцион

4 Нежилое
здание

Республика Крым, 
Красногвардейский р-н, 
с. Молочное, ул. 
Центральная,45

Магазин,
207,5 кв.м.

2020 год аукцион

5 Нежилое
здание

Республика Крым, 
Красногвардейский р-н, 
с. Новоекатериновка, 
Центральная,40

Магазин,
44,2 кв.м.

2020 год аукцион

6 Нежилое
здание

Республика Крым, 
Красногвардейский р-н, 
с. Искра, 
ул. 60 лет Советской Армии,
51А

Магазин,
90,1 кв.м.

2020 год аукцион

3



7 Нежилое
здание

Республика Крым, 
Красногвардейский р-н, 
пгт. Красногвардейское, 
ул. Комсомольская, 9

Склад, 
44,6 кв.м.

2020 год аукцион

8 Нежилое
здание

Республика Крым, 
Красногвардейский р-н, 
с. Зерновое, 
ул. Школьная, 5а

Двухэтажный
магазин,

1094,5 кв.м.

2020 год аукцион

9 Нежилое
здание

Республика Крым, 
Красногвардейский р-н, 
с. Цветково, 
ул. Школьная, 12а

Магазин,
162,3 кв.м.

2020 год аукцион

Сооружение сарай

10 Нежилое
здание

Республика Крым, 
Красногвардейский р-н, 
с. Пологи, ул. Речная, 15а

Магазин,
157,6 кв.м.

2020 год аукцион

Сооружение Склад-сарай

11 Нежилое
здание

Республика Крым, 
Красногвардейский р-н, 
с. Заря,
ул. Космонавтов, 15а

Магазин,
204,7 кв.м.

2020 год аукцион

12 Нежилые
здания

Республика Крым, р-н 
Красногвардейский, с/совет 
Марьяновский, комплекс 
зданий и сооружений 1

Свинарник,
 324,0 кв.м.

2020 год аукцион

Свинарник,
 77,9 кв.м.

Свинарник,
 64,4 кв.м.

Свинарник,
 18,4 кв.м.

Свинарник,
 36,9 кв.м.

Свинарник,
18,3 кв.м.

Свинарник,
 724,8 кв.м.

Кормокухня,
98,0 кв.м.

Сооружение уборная

13 Нежилое
помещение

Республика Крым, 
Красногвардейский р-н, 
пгт Красногвардейское,  
ул.60 лет Октября,14, 

Нежилое помещение,
512,0 кв.м.

2020 год аукцион

4



помещение № 65

14
 

Нежилые
здания

 

Республика Крым, 
Красногвардейский р-н, 
пгт Октябрьское,
ул. Ленина, 52 

Кондитерский цех,
271,7 кв.м.

2020 год
 

аукцион
 

Котельная, 
12,0 кв.м.

15 Нежилые
здания

Республика Крым, 
Красногвардейский р-н, 
с. Новоэстония, 
ул. Центральная, 85

Магазин,
296,4 кв.м.

2020 год аукцион

Склад, 
58,2 кв.м.

Погреб,
13,2 кв.м.

Склад, 
35,8 кв.м.

16 Нежилое
здание

Республика Крым, 
Красногвардейский р-н,
 с. Ближнее, 
ул. Шевченко, 60

Магазин,
206,9 кв.м.

2020 год аукцион

Сооружения Склад

Склад-подвал

17 Нежилые
здания с

земельным
участком, на
котором они
расположены

  Республика Крым, 
Красногвардейский р-н, 
пгт Октябрьское,
ул. Гоголя, 17

Склад, 
1248,6 кв.м.

2020 год аукцион

Сторожка, 
6,3 кв.м.

Земельный участок
4866 кв.м.

5


